
UCHWAŁA NR 49/VII/2024 

Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia Nr 2 w Augustowie wchodzącej w skład 

Zespołu Szkół Technicznych im. gen. I. Prądzyńskiego 

w Augustowie, dla której organem prowadzącym jest Powiat Augustowski 

Na podstawie art. 89 ust. 1 i ust. 3, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 4 ust.1 pkt 1 i art. 12 pkt 8 lit. i) ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) Rada Powiatu w Augustowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2025 r. zamierza się zlikwidować Branżową Szkołę I stopnia  Nr 2 w Augustowie, 
wchodzącą w skład Zespołu Szkół Technicznych im. gen. I. Prądzyńskiego w Augustowie. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Zarząd Powiatu w Augustowie do wystąpienia do Podlaskiego Kuratora 
Oświaty o wydanie opinii w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia Nr 2 w Augustowie, 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych im. gen. I. Prądzyńskiego w Augustowie. 

§ 3. Likwidacja szkoły, o której mowa w § 1 zostanie dokonana na podstawie odrębnej uchwały Rady 
Powiatu w Augustowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Augustowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Augustowie 

 
 

Michał Kotarski 

 

Id: C03CA1A8-7EC6-4BDC-BD01-B636B4DD7D37. Podpisany Strona 1



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

 Branżowa Szkoła I stopnia Nr 2 w Augustowie została utworzona z dniem 1 września 

2017 r. w wyniku przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 w Augustowie, zgodnie 

z Uchwałą Nr 198/XXVI/2017 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 14 listopada 2017 r. 

Od samego początku istnienia Branżowej Szkoły I stopnia Nr 2 w Augustowie były 

trudności w dokonaniu do niej pełnego naboru. W latach 2017 - 2019 nabór kształtował się 

następująco: 

 

Rok 

szkolny 

Oferta kształcenia Dokonany 

nabór – liczba 

uczniów 

uwagi 
zawód 

liczba oferowanych 

miejsc 

2017/2018 

kucharz 
20 – klasa 

integracyjna 
18 

uczniowie 

ukończyli naukę 

w r. szk. 

2019/2020 
mechanik pojazdów 

samochodowych 28  

(oddział łączony) 

14 

szkutnik brak naboru  

2018/2019 

kucharz 
20 – klasa 

integracyjna 
23 

(1 oddział 

łączony) 

uczniowie 

zakończyli naukę  

w r. szk. 

2020/2021 
mechanik pojazdów 

samochodowych 
28 

2019/2020 

kucharz 

40 – 2 klasy 

integracyjne (1 po 

gimnazjum i 1 po SP) 

34 

(2 oddziały) uczniowie 

zakończyli naukę  

w r. szk. 

2021/2022  
operator obrabiarek 

skrawających 

56 

2 oddziały (1 po 

gimnazjum i 1 po SP) 

 

brak naboru 

 

Począwszy od 2020 roku, pomimo wielokrotnie prowadzonego naboru i oferowania 

różnych kierunków kształcenia, w związku z brakiem zainteresowania uczniów nauką w tej 

szkole, tylko raz udało się dokonać naboru do Branżowej Szkoły I stopnia Nr 2 w Augustowie. 

Przedstawia to poniższa tabela: 

 

Rok 

szkolny 

Oferta kształcenia 
Dokonany 

nabór – liczba 

uczniów 

uwagi 
zawód 

liczba oferowanych 

miejsc 

2020/2021 

kucharz 
20 – klasa 

integracyjna 
brak naboru 

 
mechanik pojazdów 

samochodowych 
28 brak naboru 

Id: C03CA1A8-7EC6-4BDC-BD01-B636B4DD7D37. Podpisany Strona 1



 

2021/2022 

kucharz 30 28 

uczniowie 

zakończyli naukę  

w r. szk. 

2023/2024 

mechanik monter 

maszyn i urządzeń 
30 brak naboru  

2022/2023 
kucharz 30 brak naboru  

mechanik monter 

maszyn i urządzeń 
30 brak naboru  

2023/2024 
mechanik monter 

maszyn  

i urządzeń 

30 brak naboru  

2024/2025 wielozawodowa 30 brak naboru  

 

Liczba osób pobierających naukę w Branżowej Szkole I stopnia Nr 2 w Augustowie na 

przestrzeni lat przedstawiała się następująco: 

Rok szkolny 

liczba uczniów 

ogółem 
w tym: 

Klasa I Klasa II Klasa III 

2017/2018 100 32 39 29 

2018/2019 100 36 28 36 

2019/2020 88 34 28 26 

2020/2021 53 0 32 21 

2021/2022 54 27 0 27 

2022/2023 27 0 27 0 

2023/2024 18 0 0 18 

2024/2025 0 0 0 0 

 

Z powyższego wynika, że zainteresowanie młodzieży podjęciem nauki w Branżowej 

Szkole I stopnia Nr 2 w Augustowie jest znikome. Ponadto na terenie Augustowa funkcjonuje 

druga szkoła branżowa I stopnia, wchodząca w skład Augustowskiego Centrum Edukacyjnego 

w Augustowie, dla której organem prowadzącym jest również Powiat Augustowski. Cieszy się 

ona dużo większym zainteresowaniem absolwentów szkół podstawowych a od kilku lat oferuje 

nauczanie w tych samych zawodach, takich jak: kucharz, mechanik pojazdów samochodowych, 

mechanik monter maszyn i urządzeń czy operator obrabiarek skrawających. 

Zmniejszająca się liczba dzieci podlegających obowiązkowi szkolnemu i obowiązkowi 

nauki w powiecie augustowskim wskazuje na konieczność dostosowania sieci szkół do 

realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz związane z tym 

racjonalizowanie ponoszonych kosztów na zadania oświatowe. Liczba dzieci urodzonych w 

powiecie augustowskim sukcesywnie się zmniejsza, co powoduje spadek liczby uczniów we 

Id: C03CA1A8-7EC6-4BDC-BD01-B636B4DD7D37. Podpisany Strona 2



 

wszystkich szkołach. Według informacji uzyskanych z urzędów miast i gmin z terenu powiatu 

augustowskiego liczba dzieci urodzonych w latach 2000 - 2023 przedstawia się następująco: 

Rok 

Miasto/Gmina 

Ogółem 

Rok 

rozpoczę-

cia nauki w 

szkole 

ponadpod-

stawowej 

Miasto 

Augustów 

Gmina 

Augustów 

Miasto i 

Gmina 

Lipsk 

Gmina 

Nowinka 

Gmina 

Sztabin 

Gmina 

Płaska 

Gmina 

Bargłów 

Kościelny 

2000 315 100 50 32 79 35 62 673 2016 

2001 287 103 58 23 74 31 84 660 2017 

2002 265 97 72 37 58 27 70 626 2018 

2003 276 83 55 22 57 31 78 602 
2019* 

2004 285 81 50 29 58 28 64 595 

2005 304 76 43 23 56 23 61 586 2020 

2006 297 75 52 26 60 16 72 598 2021 

2007 270 91 49 39 60 23 71 603 2022 

2023 

2024** 

2008 309 97 45 47 41 24 71 634 

2009 291 82 57 33 60 31 66 620 

2010 279 77 45 24 43 24 66 558 2025 

2011 197 87 46 29 44 24 53 480 2026 

2012 192 78 46 26 49 20 81 492 2027 

2013 245 79 32 30 43 24 69 522 2028 

2014 243 73 33 31 47 28 54 509 2029 

2015 254 58 36 30 43 19 78 518 2030 

2016 253 88 35 29 36 28 65 534 2031 

2017 251 77 44 35 49 18 57 531 2032 

2018 236 74 33 28 44 23 52 490 2033 

2019 250 84 32 24 52 22 57 521 2034 

2020 211 60 32 25 44 22 48 442 2035 

2021 212 68 32 27 50 14 60 463 2036 

2022 170 61 23 21 41 14 39 369 2037 

2023 157 58 32 24 29 17 44 361 2038 

 

* Do szkół przyszli uczniowie po gimnazjum i szkole podstawowej (wynik reformy związanej z 

likwidacją gimnazjów) 

** W latach 2022 – 2023 do szkół przyszło po 1,5 rocznika, a w roku 2024 przyszła tyko część 

rocznika, tj. około 230 uczniów (wynik reformy związanej z obniżeniem wieku szkolnego  

z siedmiu do sześciu lat) 

 

 

Dane zamieszczone w tabeli potwierdzają znaczący spadek liczby urodzeń na 

przestrzeni ostatnich 24 lat, tj. aż o 46%. Dla porównania, w roku 1990 w powiecie urodziło się 

Id: C03CA1A8-7EC6-4BDC-BD01-B636B4DD7D37. Podpisany Strona 3



 

991 dzieci, co pokazuje że na przestrzeni 33 lat liczba urodzeń spadła o ponad 63%. Prognozy 

demograficzne nie wskazują, aby sytuacja Branżowej Szkoły I stopnia Nr 2 w Augustowie 

miała gwałtownie się poprawić. Konsekwencją zmniejszenia liczby urodzonych dzieci będzie 

zmniejszenie liczby uczniów w poszczególnych klasach we wszystkich istniejących szkołach 

ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Augustowski.  

Niniejsza uchwała ma charakter intencyjny i jej podjęcie upoważnia Zarząd Powiatu  

w Augustowie do podjęcia czynności proceduralnych, określonych przepisami prawa. Zgodnie 

z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.), szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku 

szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 

możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także 

kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co 

najmniej 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: 

rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich – tych uczniów, właściwego kuratora 

oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia 

szkół danego typu.  

Branżowa Szkoła I stopnia Nr 2 w Augustowie  może zostać zlikwidowana z dniem  

31 sierpnia 2025 r. po uzyskaniu pozytywnej opinii Podlaskiego Kuratora Oświaty. Powiat 

może wystąpić do kuratora oświaty o wydanie opinii po przeprowadzeniu wszystkich czynności 

proceduralnych. Opinia kuratora ma charakter wiążący. W związku z tym, iż w Branżowej 

Szkole I stopnia Nr 2 w Augustowie nie uczą się żadni uczniowie, nie występuje obowiązek 

informowania rodziców czy pełnoletnich uczniów o zamiarze likwidacji tejże szkoły 

 Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. Podjęcie tej uchwały 

należy do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu w Augustowie. 

 

Id: C03CA1A8-7EC6-4BDC-BD01-B636B4DD7D37. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 49/VII/2024 RADY POWIATU W AUGUSTOWIE z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


